São Paulo, 22 de dezembro de 2016
RGL 7953/2015
Of. SGP n.º 6124/2016
Prezado Senhor

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 19/12/16, a Moção n.º 143, de 2015, apresentada pelo Deputado Campos Machado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude o Eminente Médico, Professor e Doutor Marcel Cerqueira Cezar Machado, pela sua inestimável contribuição à medicina, com ênfase na área de gastroenterologia,  doenças do fígado, do pâncreas e transplante desses órgãos.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta estima e consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Senhor Doutor MAURO GOMES ARANHA DE LIMA
Presidente do Conselho Regional de Medicina – CREMESP
SÃO PAULO – SP